R E Q U E R I M E N T O  Nº.  357

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/5/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Sessão Ordinária realizada no dia 9 de maio, foi aprovado o Requerimento nº. 329/2005, através do qual o autor solicita estudos sobre a viabilidade de transmitir as Sessões da Câmara via TV;

CONSIDERANDO que o assunto é de grande importância e caso sejam televisionadas as sessões, a população poderá acompanhar melhor os trabalhos legislativos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador LUIZ CARLOS RUBIO, solicitando que seja constituída uma Comissão de Assuntos Relevantes composta por três Vereadores e com prazo de 60 dias, que estudará a possibilidade de implantar esse serviço na Câmara Municipal de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de maio de 2005.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
 PV